
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
АЧИТСКИЙ ФИЛИАЛ

государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения Свердловской области 

«КРАСНОУФИМСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
8 декабря 2023 г. № 01- 15/64-А

«О закреплении за студентами тем 
выпускных квалификационных работ 
и назначение руководителей»

В соответствии с Положением о проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования в Ачитском филиале ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный 
колледж», актуализированным 21.12.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

Закрепить темы выпускных квалификационных работ (ВКР) за 
руководителями ВКР и студентами на 2023 -  2024 учебный год 
в группе 31 -  М по профессии 35.01.14 «Мастер по ТО и ремонту МТП»:

№ ФИО студента Наименование темы ВКР Руководитель
ВКР

1 Абросимов
Сергей
Иванович

Устройство, техническое 
обслуживание и ремонт системы 
охлаждения автомобиля ЗИЛ-4333 
(радиатор)

Копорушкин В. 
И.

1
Лш Афанасьев

Григорий
Германович

Техническое обслуживание и 
регулировка сеялки прямого посева 
СПС-6

Серебренников В. 
А.

3 Башкирцев
Сергей
Александрович

Техническое обслуживание и ремонт 
передней ступицы колеса автомобиля
ЗИЛ-4333

Малахова И. А.

4 Ведерников
Кирилл
Александрович

Техническое обслуживание и 
регулировка оборотного плуга John 
Deere 3810 на заданную глубину 
вспашки

Копорушкин В. 
И.

5 Дунаев Антон 
Владимирович

Устройство, техническое 
обслуживание и ремонт автомобиля 
ЗИЛ-4333 (блок двигателя)

Серебренников В. 
А.

6 Душанин
Евгений
Сергеевич

Техническое обслуживание и ремонт 
переднего ведущего моста трактора 
МТЗ-12.22

Копорушкин В. 
И.



7 Зюзиков
Евгений
Алексеевич

Устройство, техническое 
обслуживание и ремонт коробки 
перемены передач трактора Т-150К

Малахова И. А.

8 Иваев Даниэль 
Юрьевич

Техническое обслуживание и ремонт 
переднего моста трактора Т-150К

Малахова И. А.

9 Имаев Данил 
Андреевич

Техническое обслуживание и ремонт 
пневматической системы трактора 
MT3-82.35.01 (компрессор)

Копорушкин В. 
И.

10 Крашенинников
Денис
Алексеевич

Устройство, техническое 
обслуживание и ремонт генератора 
трактора MT3-82.35.01

Серебренников В. 
А.

11 Лебедев Павел 
Аркадьевич

Устройство, техническое 
обслуживание и ремонт системы 
пуска двигателя трактора МТЗ- 
82.35.01 (стартер)

Серебренников В.
А.

С I
12 Мальцев

Максим
Артемович

Техническое обслуживание и ремонт 
рулевого управления 
зерноуборочного комбайна 
«ЕНИСЕИ-950»

Серебренников В. 
А.

13 Некрасов
Никита
Олегович

Устройство, техническое 
обслуживание и ремонта ГРМ 
двигателя автомобиля ЗИЛ-4333 
(распределительный вал)

Малахова И. А.

14 Парфенов Иван 
Александрович

Устройство, техническое 
обслуживание и ремонт масленой 
системы дизеля автомобиля ЗИЛ -130 
(центрифуга)

Копорушкин В. 
И.

15 Попова
Екатерина
Ивановна

Устройство и техническое 
обслуживание аккумуляторной 
батареи (6СТ-90)

Копорушкин В.
и- J

16 Поткин Виктор 
Дмитриевич

Техническое обслуживание и 
регулировка картофелеуборочного 
комбайна Grimme DR 1500

Серебренников В. 
А.

17 Савельев
Дмитрий
Сергеевич

Техническое обслуживание и ремонт 
K11IM трактора Т-150К (поршневая 
группа)

Серебренников В. 
А.

18 Токарев Денис 
Александрович

Техническое обслуживание и ремонт 
рулевого управления трактора Т-150К 
(насос НШ- 50)

Копорушкин В. 
И.

19 Фат ы ков Дамир 
Ришатович

Устройство, техническое 
обслуживание и ремонт сцепления 
трактора Т-150К

Малахова И. А.



20 Хабаров Антон 
Сергеевич

Техническое обслуживание и ремонт 
муфты сцепления трактора МТЗ- 
82.35.01

Малахова И. А.

21 Чесноков
Алексей
Константинович

Техническое обслуживание и ремонт 
культиватора КЬМ-4 (стрельчатая 
лапа)

Малахова И. А.

в группе 35 -  М по профессии 38.01.02 «Продавец, контролёр - кассир»:

№ ФИО студента Наименование темы ВКР Руководитель
ВКР

1 Бугаева
Надежда
Сергеевна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже 
парфюмерных товаров и обслуживание 
покупателей с применением контрольно- 
кассовой техники

Малахова И. А.

2 Волкова Галина 
Сергеевна

Орг анизация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже рыбы и 
рыбных товаров и обслуживание 
покупателей е применением контрольно
кассовой техники

Малахова И. А.

3 Е гармина 
Айгуль Раяновна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже мяса и 
мясных товарок и обслуживание 
покупателей с применением контрольно
кассовой техники

Малахова И. А.

4 Заусова Анна 
Андреевна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже хлеба и 
хлебобулочных изделии и обслуживание 
покупателей с применением контрольно- 
кассовой техники

Сбруй кина Н. В.

5 Зырянова Алена 
Дмитриевна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже мебельных 
товаров и обслуживание покупателей с 
применением контрольно-кассовой техники

Сбруй кина Н. В.

6 Константинова 
Ксения 
11иколаевна

Орг анизация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже молока и 
молочных товаров и обслуживание 
покупателей с применением контрольно
кассовой техники

Сбруйкина Н. В.

7 Кузьмина
Виктория
Анатольевна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже вкусовых 
товаров и обслуживание покупателей е 
применением контрольно-кассовой техники

Малахова И. А.

8 Крашенинникова
Виктория
Викторовна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже 
хозяйственных товаров и обслуживание 
покупателей с применением контрольно- 
кассовой техники

Малахова И. А.

9 Лебедева Анна Организация торгово-технологического Сбруйкина Н. В.



Жаркынбековна процесса п магазине по продаже товаров 
бытовой химии и обслуживание 
покупателей с применением контрольно- 
кассовой техники

10 Макарова Дарья 
Александровна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже 
канцелярских товаров и обслуживание 
покупателей с применением контрольно- 
кассовой техники

Сбруйкина Н. В.

11 Мокроусова
Александра
Эдуардовна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже детских 
шрушск и обслуживание покупателей с 
применением контрольно - кассовой 
техники.

Малахова И. А.

12 Раздьяконова
Алена
Алексеевна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже обувных 
товаров и обслуживание покупателей с 
применением контрольно-кассовой техники

Малахова И. А.

13 Раздьяконова
Алёна
Геннадьевна

Методы установления контакта с 
покупателями на торговых пред прият иях 
Ачитского городского округа

Сбруйкина Н. В.

14 Семёнова 
Г алина 
Евгеньевна

Мерчандайзинг как один из методов 
стимулирования продаж на торговых 
предприятиях Ачитского городского округа

Сбруйкина Н. В.

15 Тимофеева
Александра
Романовна

Организация торгово-технологического 
процесса в магазине по продаже 
косметических товаров и обслуживание 
покупателей с применением контрольно
кассовой техники

Сбруйкина 11. В.

16 Тихомирова
Ольга
Владимировна

Организация торгово-технологического 
процесса в Mai-азнне по продаже 
электробытовых товаров и обслуживание 
покупателей с применением контрольно
кассовой техники

Малахова И. А.

17 Чечушкова
Полина
Викторовна

Орган изаци я торге во-тсх нологн чес кого 
процесса в магазине по продаже 
спортивных товаров и обслуживание 
покупателей с применением контрольно- 
кассовой техники

СбруйкинаН. В.

Директор ГАПОУ СО 
«Красноуфимский аграрный колледж»

Согласовано:
РуководительАчитского 
филиала ГАПОУ СО «КАК» 
И. А. Малахова

Т. Н. Кузнецова


